Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым
ул.Дьяченко. 2, с. Первомайское. Симферопольский район. РК. 297520

тел. (3652) 325-244. e-mail: pervomajskava.shkolafamail.ru
ОГРН 1159102003631. ИНН/КГ1П 9109008477/910901001. ОКНО 00799115

ПРИКАЗ
12.03.2020 № 152-о

с.Первомайское

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий ч МИОУ «Первомайская школа»
по профилактике коронавирусной инфекции

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации (исх. от 13
марта 2020 года № С К -150/03). письмами Федеральной службы но надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека (исх. от 10 марта № 02/3853-2020-27. от 13 марта 2020 года
№ 02/4146-2020-23). письма управления образования от 12.03.2020 №550/01-14. с целью
предупреждения заболеваемости коронавирусной инфекцией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Усилить санитарно-эпидемических мероприятий в МЬОУ «Первомайская школа».
с 12.03.2020

2. Утвердить план противоэпидемиологических мероприятий (Приложение 1).
3. Утвердить график влажной уборки учебных и подсобных помещений (Приложение 2).
4. Утвердить график проветривания помещений (Приложение 3).
5.Утвердить график кварцевания помещений (11риложение 4).
6. Возложить временно обязанности вахтера(вакансия) на лаборанта школы Жабинскую О.И.

до закрытия вакансии
7.Назначить ответственным лицом за соблюдение противоэпидемиологических мероприятий
заместителя директора по воспитательной работе Костяеву М.В.
8.Назначить ответственным лицом за ведением усиленного противоэпидемического режима
медицинскую сестру Шемиеву Н.Б. и медицинскую сестру Костяеву М.В.
9.Назначить ответственным лицом за ведением усиленного противоэпидемического режима
заведующую хозяйством Кодреско Н.В. (в части хозяйственного контроля).
Ю.Педагогическим и техническим работникам:
10.1 .Обеспечить неукоснительное соблюдении следующих мер по профилактике новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников:
10.1.1.Обрабатывать при входе в организацию руки кожными антисептиками, предназначенными
для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими
салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры.

с 12.03.2020
11 .Медицинским сестрам Шемиевой 11.В.. Костяевой И.В.:
11.1. Контролировать температуру гела работников и учащихся при входе в организацию, и в
течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры гела
бесконтактным или контактным способом (электронные, ртутные термометры) с обязательным
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и е
признаками инфекционного заболевания.

ежедневно
1 1.2.Применять в рабочих помещениях рециркуля гор воздуха с целью регулярною
обеззараживания воздуха

по график>

11.3.1 Доводить кварцевание помещений
по графику

11.4.Информировать работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной
гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками - в
течение всего рабочего дня. после каждого посещения туалета, обеспечить бесперебойным
наличием предметов личной гигиены, мыла, полотенец, салфеток.

ежедневно
11.5.Не допускать к занятиям обучающихся и к работе сотрудников, прибывших из Китайской
Народной Республики, Республики Кореи, Итальянской Республики. Исламской Республики Иран.
Французской Республики. Федеративной Республики Германии. Королевства Испании, а также
других государств с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) но перечню, утвержденному Федеральной службой но надзор} в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека на срок 14 дней со дня возвращения в
Российскую Федерацию.
11.6.Обеспечить уведомление сотрудников и родителей обучающихся возглавляемых
организаций, возвращающихся из стран, указанных в п. 11.5. настоящего приказа, об
обязательности соблюдения режима самоизоляции сроком на 14 дней со дня возвращения в
Росс и йскую Федераци ю
11.7.Обеспечить контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок
(14 дней) при возвращении их из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной
инфекции (COVID-19).
12. Техническому персоналу:
12.1. Обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств
вирулицидиого действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,
поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники), мест
общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования
для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с кратностью обработки каждые 3 часа.

ежедневно
13.Заведующей хозяйством Кодреско 11.В.
13.1.Обеспечить наличие в школе не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств
для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защи ты органов
дыхания па случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски,
респираторы).
14.11едагогическим работникам:
14.1.1.Уведомить родителей всех обучающихся об усилении санитарно-эпидемических
мероприятий в школе и требованиях данного приказа всеми имеющимися средствами связи.
включая ро/щ ейьькуе чаты.

обще>

У ШКОЛА»
СИМФЕРОПОЯьсР, <$!.
РЕСПУБЛИКИ

\  ОГРН 1159102С
1^№ 1ЬЗД

КРЫМ

*ie пинказа оставляю за собой

№ 152-о ознакомлены:
№ п/пЧ§ >ч>. v работника Дата

1. дЩжаЯилова С.Ф. 12.03.2020
2. Аблаева Д.Э. 12.03.2020
л Аккиева М.О. 12.03.2020
4. Алдушина B.C. 12.03.2020
5. Алиева З.Э. 12.03.2020
6. Асанов Л .С. 12.03.2020
7. Асанов С'."). 12.03.2020
К. Бекиров Л.Ю. 12.03.2020 4

ежедневно

Т.С. Янковская

шись

9.
10

Бондаренко В.Л.
Брыла Т.Н.
Буянов Л.М.
Волкова Е.Н.

I s
14
1 5
16
17
18
19
20
21_
2?
2"
24
25
26
21
28
29
30

34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.

Головачёва И. А.
Дябина ЕЛ 1.
Жабинекая О.И.
Заходская Г.Б.
Заходский Н.В.
Ибраимов Р.А.
Исмаилова
Калинкин 11.А.
Калинкина Н.И.
КанушИ.В.
Кардан! Е.В.
Китаева О.В.
Кодреско Н.В.
Костяева И.В.
Костяева М.В.
Кума Ф.Д.
Леонов Е.Н.
Медведева А.А.
Муратов Н.М.
11икора 11.В.
11уфтуллаев А.С.
11уфтуллаева Э.М.
Нольная О.П.
Потоцкая Н.Б.
Салимов С.С.
Самохина Е.А.
Соколова Е.Н.
Солямонова Л .М.
Темирова С .С.
Ткачу к В. М.
Черню к В. А.____
Чоджан З.Х.
111абала Е.А.
Шаипова М Л.
Шемиева 11.Б.

2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.202.0
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020
2.03.202.0
2.03.2020
2.03.2020
2.03.2020

C > i"